Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

DECRETO MUNICIPAL N° 007/2025

"Dispõe sobre autorização de venda ou doação de
imóvel nos termos da Cláusula IX de Contrato do
Concessão de Direito Real de Uso de Bem Público da
Prefeitura Municipal de Colinas e dá outras
providências."

A P^FEITA MUNICIPAL DE COLINAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art
33 da Lei Orgânica do Município de Colinas e

CONSIDERANDO que, à luz da lei, da jurisprudência e da doutrina é legitima a autorização de venda
ou doação da Cláusula IX do Contrato de Concessão de Direito Real de Uso de Bem Público da
Prefeitura Municipal de Colinas firmado entre o Município de Colinas e ALINE NADLER DE FREITAS
ROCHA;

DECRETA

tó. 1° - Fica autorizada a venda ou doação de imóvel nos termos da Cláusula IX do Contrato de
Concessão de Direito Real de Uso de Bem Público da Prefeitura Municipal de Colinas firmado entre o
Município de Colinas e ALINE NADLER DE FREITAS ROCHA.

2® - Este Decreto autoriza a venda ou doação do imóvel de matrícula 3062 de 08/03/2005
localizado na Avenida Coronel Trajano Brandão - Bairro Centro, Colinas/MA com as seguintes
dimensões, limites e área em m^: MEDINDO 3,30 (TRÊS METROS E TRINTA CENTÍMETROS! DP
FRENTE E 3,30 (TRÊS METROS E TRINTA CENTÍMETROS DE FUNDO, POR 26 30 ÍVINTE E SEIS
METROS E TRINTA CENTÍMETROS) DE LATERAL DIREITA E 26,30 (VINTE E SEIS METROS E TRINTA
CENTÍMETROS) DE LATERAL ESQUERDA, LIITANDO-SE A FRENTE COM AVENIDA CORONEL
TRAJANO BRANDÃO, LATERAL DIREITA COM O IMÓVEL DE ALINE NADLER DE FREITAS ROCHA
LATORAL ESQUERDA COM O IMÓVEL DE ALINE NADLER DE FREITAS ROCHA E FUNDO COM O
IMÓVEL DE ESPÓLIO DE AFRÂNIO SILVA, PERFAZENDO UMA ÁREA DE 86,79 M^

Art. 3® - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrario. ^ *

prefeito municipal de colinas, estado do maranhão, ao décimo
SÉTIMO DIA DO MES DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

Registre se, Publique-se, Divulgue-se e Cumpra-se.

eií€^o^e Sotísá^antos
Prefeito Municipal

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
prefeituramunicipaldecoIinas@gmail.com Site: www.coIinas.ma.gov br

Fone: (99) 3552-1626